cetera terram. **S**ed boi sublime dedit celsiq. videre. **I**ussit r. cretos ad sydera tollere vult. **E**t in virgilio. **A**lestrisq. illi ouigo est. **A**ccursius.

Ignorantur. et sic statim ponit de iure personar. **E**t nota hic q. digniora preponenda sunt sic. j. de bo. pof. S. aliam vero. et per hoc facimus multas for mationes tituloru **D**e iure personar. **R**ubrica.

Sed boi sublime dedit celsiq. videre. **I**ussit r. cretos ad sydera tollere vult. **E**t in virgilio. **A**lestrisq. illi ouigo est. **A**ccursius. **I**gnorantur. et sic statim ponit de iure personar. **E**t nota hic q. digniora preponenda sunt sic. j. de bo. pof. S. aliam vero. et per hoc facimus multas for mationes tituloru **D**e iure personar. **R**ubrica.

Sed boi sublime dedit celsiq. videre. **I**ussit r. cretos ad sydera tollere vult. **E**t in virgilio. **A**lestrisq. illi ouigo est. **A**ccursius. **I**gnorantur. et sic statim ponit de iure personar. **E**t nota hic q. digniora preponenda sunt sic. j. de bo. pof. S. aliam vero. et per hoc facimus multas for mationes tituloru **D**e iure personar. **R**ubrica.

Sed boi sublime dedit celsiq. videre. **I**ussit r. cretos ad sydera tollere vult. **E**t in virgilio. **A**lestrisq. illi ouigo est. **A**ccursius. **I**gnorantur. et sic statim ponit de iure personar. **E**t nota hic q. digniora preponenda sunt sic. j. de bo. pof. S. aliam vero. et per hoc facimus multas for mationes tituloru **D**e iure personar. **R**ubrica.

Sed boi sublime dedit celsiq. videre. **I**ussit r. cretos ad sydera tollere vult. **E**t in virgilio. **A**lestrisq. illi ouigo est. **A**ccursius. **I**gnorantur. et sic statim ponit de iure personar. **E**t nota hic q. digniora preponenda sunt sic. j. de bo. pof. S. aliam vero. et per hoc facimus multas for mationes tituloru **D**e iure personar. **R**ubrica.

Sed boi sublime dedit celsiq. videre. **I**ussit r. cretos ad sydera tollere vult. **E**t in virgilio. **A**lestrisq. illi ouigo est. **A**ccursius. **I**gnorantur. et sic statim ponit de iure personar. **E**t nota hic q. digniora preponenda sunt sic. j. de bo. pof. S. aliam vero. et per hoc facimus multas for mationes tituloru **D**e iure personar. **R**ubrica.

Sed boi sublime dedit celsiq. videre. **I**ussit r. cretos ad sydera tollere vult. **E**t in virgilio. **A**lestrisq. illi ouigo est. **A**ccursius. **I**gnorantur. et sic statim ponit de iure personar. **E**t nota hic q. digniora preponenda sunt sic. j. de bo. pof. S. aliam vero. et per hoc facimus multas for mationes tituloru **D**e iure personar. **R**ubrica.

Constitutio. i. vnu de statutis iur. gē. nā et alia multa sta-
tuit ius gen. vt. s. ti. j. §. ius aut. sed bodie vici pōt serui? de
iure civili formatione. nā alia olim et alia bodie est bec pote
stas. vt. j. de bis qui sunt sui vel alic. iur. §. si. quare est de iur.
l. ius ar. r. k. **C**onu-
ra qz de iure natu-
rali liberi nasceban-
tur. **C**ontra natura.
i. cōtra ius natura-
le. cū eo iure omēs
liberi sunt. vt. j. de
liber. §. j. et. s. ti. j.
ius autem.

Seruare no. ser-
uum dicitur a seruian-
do et non a seruien-
do sūm isid. sed ta-
bellio dicitur serui?
publicus a seruien-
do. vt. ff. de adop. l.
nō aliter. qui tamē
seru? nō pōt esse. vt
C. de tab. generali
l. r.

Capiuntur. ff.
de sta. bo. l. iij. i. si.
Sunt ex acci-
denti.
Ex ancillis. licz
patre liberū habe-
ant. vt. j. ti. j. r. C. d.
rei vendi. l. partū.
Quid si ex ascripti-
cio et libera. Rñ. se
quē ventrē. vt. i. au-
ten. cō. que ex ascri-
pti. r. li. mu. §. j. col-
la. v.

Captiuitate. q̄
occasione belli cō-
tingit. quod ē de iur.
re gen. vt. s. ti. j. pr.
§. ius autem. Acc.
q̄ iure. et est ter-
cius modus vt. C.
de asserti. tollenda
l. j. §. pe. et est quar-
tus. vt. p̄ ingratitu-
dinem reuocationis in seruitutem. vt. in auten. vt. liberti de
cetero. §. j. in fi. et. §. illud vero. colla. vj. Accur.

Maior. in quo facto sunt quatuor necessaria. scilz q̄ sit
maior. r. an. vt. bic. r. C. de libe. ca. l. si ministerium. Itē et vt
eo a nimo. vt. precij capiat ptem vt. bic. r. C. de liber. ca. l. nō
ideo. Itē et q̄ vere habeat partem. vt. ff. quib? ad libe. pro-
da. nō l. j. l. j. Itē et vendat ignoranti conditionē venditi. vt
ff. d. libe. ca. l. liberis. §. si quis scies. Itē et quintū vt. bic. sci
at conditionē suā vt. ff. si quis ingenuus esse di. l. j. Et si qd
horū defuerit iure cōmuni. puocat in ingenuitatē als nō po-
terit puocare in ingenuitatem. etiam si manumittat. vt. ff.
de sta. bo. l. homo liber. r. ff. de lib. ca. l. cū pacto. nisi redderz
precium. et dñs sponte acciperet. nec etiam dñs accipere cō-
pellitur p̄cū. licet quidam p̄tra dicat vt. ff. si inge. esse di. l. j.
j. Rñ. et. C. quando licet ab emp. di. l. j. et. j. ti. j. an. fi. Sed nū
quid habet in integrū resti. cū sit minor. r. v. an. maior. tñ. r. x.
an. Rñ. non. qz non est mutanda tanta solēmitas. et qz nō est
loc? restitutioni vbi res mutat statū. p̄sus amittēdo. vt. ff.
de minoribus si ex causa. §. p. api. et. ff. de in inte. resti. l. vii?
Sed nunquid patri vel affini p̄mittit reuocatio. vel p̄ officii
iudicis. vel p̄ rei ven. vt. l. cū ad eoz ignominia respici-
at. vt. ff. de rei ven. l. j. et de libe. ca. l. j. et. iij. Rñ. non. vt. ff.
de capi. di. l. tutelas. §. si libertatē. licet quidā dixerint p̄tra.
ar. dictaz legū. sed certe ibi nō mutauerat statū. sed mutare
volebat. Accur.

Conmudari. idem si quolibet alio titulo paciaf se transfer-
ri in aliu. quod est verū si aliquod lucrū sentiat. vt. C. de lib.
ca. si ministerium. et. ff. de libe. ca. si vstruc. §. j. Accur.

In seruo? nulla differentia. sed videt contra. nam qui-
dam sunt in dignitate. quidam non. vt. j. de iniurijs. §. sed
pena. et. ff. de vusufr. l. sed et si quid. §. j. Itē quidā ordina-

cultas eius qd cuiqz facere li-
bet nisi qd vi aut iure phibeat
Seruit? aut ē p̄sto? iurisge-
tū qua quis dñio alieno p̄tra
naturā subijcit. Serui at ex
eo appellati sūt: qd impato-
res captiuos vendere iubent:
ac p̄ hoc seruare. nec occidere
solent. qui etiā mācipia dicti
sūt: eo qd ab hostibz manu ca-
piunt. Serui aut: aut nascū-
tur: aut fiunt. nascunt ex an-
cillis nostris. fiunt. aut iure
gentiū. i. ex captiuitate: aut
iure? civili: cū homo liber ma-
ior. r. annis ad p̄cū partici-
pandū sese vendari? passus
est. In seruo? p̄ditione nul-
la est differentia. in liberis at
multe? differentie sunt. aut ei
ingenui: aut libertini sunt.

De ingenuis. Rubrica.

Ingenuus? is est q̄ sta-
tim vt nat? ē liber ē: si
ue ex? duobz ingenuis m̄mo-
nio editus est. siue ex duobz
libertinis siue ex altero liber-
tino et altero ingenuo. Et

Ingenuus? is est q̄ sta-
tim vt nat? ē liber ē: si
ue ex? duobz ingenuis m̄mo-
nio editus est. siue ex duobz
libertinis siue ex altero liber-
tino et altero ingenuo. Et
et

rii. quidā vicarij. vt. j. qd cū eo. §. cū aut. Itē alij vetera-
ni. alij nonicij. vt. ff. de edil. e. l. fi. et. ff. de publi. ca. l. inter-
dum. Sed dic q̄ nullus est magis seruus q̄ alter. licz quo
ad actus et quo ad militias. et similia sit dñs. licet olim ma-
gis vnus q̄ alter esset seru? vt. C. de no. iur. qui tol. l. vna.

si quis ex matre nascit libera
patre vero seruo. ingenu? ni-
hilomin? nascit: quē admo-
dū q̄ ex matre libera? et in cer-
to p̄renatus est: qm̄ vulgo cō-
ceptus ē. Sufficit aut libe-
rā fuisse matrē eo tpe quo na-
scit. licz ancilla p̄cepit. Et ecō-
trario. si libera p̄cepit. et in
de ancilla facta pariat. placu-
it eū qui nascit libe? nasci. qz
nō debet calamitas? matris
ei nocere qui in vtero est. Et
ex his et illud questū ē. si an-
cilla pregnans manumissa sit
vide ancilla postea facta pe-
perit: liberū aut seruū pari-
at. et marcell? pbat liberū na-
sci. Sufficit em̄ ei qui in vtero
est liberā matrē vt? medio tē-
pore habuisse: qd r̄ vez ē. Cū
autē? ingenuus aliquis nat?
sit. nō officit ei in seruitute
fuisse. et postea manumissus?
esse. sepissime enim p̄stitutum
est. natalibz nō officere? ma-
numissionem.

De libertinis Rubrica.

Ingenuus? is est q̄ sta-
tim vt nat? ē liber ē: si
ue ex? duobz ingenuis m̄mo-
nio editus est. siue ex duobz
libertinis siue ex altero liber-
tino et altero ingenuo. Et
et

nā olim quidam
habebant nudū
dñium in seruis.
quidam plenuz.
quidam semiple-
nū.
Vulge qui-
dam ponūt hic
falsam notaz. vt
duo sint multa
ar. ad fil. l. j. §. b.
re scriptus. h̄ cer-
te ibi sūt tria ap-
pellata. nō duo
tñ. dic ergo q̄
tuoz sunt differē-
tie liberoz boim
vt ingenui. et li-
ber. et latini et de
ditiā vt. bic. r. j.
ti. j. de liberti. §.
libertioz. ar. ff.
vi. bo. rap. l. iij.
§. j. r̄. r̄. r̄. r̄. r̄.
De ingenuis.
Rubrica.

Ingenuus? is est q̄ sta-
tim vt nat? ē liber ē: si
ue ex? duobz ingenuis m̄mo-
nio editus est. siue ex duobz
libertinis siue ex altero liber-
tino et altero ingenuo. Et
et

tia capitula.
3 **E**x altero. sic. C. de operis liber. l. qd ex liberta. Accur.
a **N**ihilominus nascit quia ventris status semp? p̄side-
ratur. vt. bic. et in auten. p̄stitutio. que ex ascrip. §. j. col. v.
et. C. de rei ven. partū. nisi in casu vt. C. de seruis fugitiuis
l. si. et nisi in muliegulo. vt. C. d. muliegulus. l. qui aut pa-
tre. l. i. et. l. bi. qui. et hoc iure romano. secus iure longo-
bardoz. quia semp? in veteriore statu trahit. vbi sit matri-
moniu. aliud si concubinatus. nam tunc seruatur ius ro-
manū. q̄ sequatur ventrē. Accur.
b **L**ibera. puta meretrice. Accur. floren.
c **C**alamitas. q̄si calamitas. quia itē? fuit facta ancilla
d **C**el. pro saltē. Accur.
e **Q**um aut. supra dicit qualiter contingat ingenuitas.
nunc qualiter p̄seuerat. Accur. floren.
f **I**n seruitute. i. in statu seruilis. Accur.
g **M**anumissus. scz de facto. nisi post manumissionem
talem quinquennio steterit. vt. ff. si inge. esse di. l. j. sed illd
bodie correctū est. vt. bic. et. C. vbi causa stat? agi. de. l. fi.
h **N**atalibz. i. ingenuitati que pbat p̄ natales. Erāt au-
tem natales scriptura cū annis dñi et p̄conizata que dice-
bat lucū esse natū et ingenuū. et deinceps sic erat. nisi tñc
contradiceretur. vnde et in legendis sanctorū intitulatur
natale sancti nicolai quando moritur. quasi tunc nascat
nūqz moriturus. et scribuntur gesta in vita. **U**el dic q̄ na-
tale appellatur prima natiuitas que est de iure naturali.
et omnēbo nūne dicit liberū. vnde dicit seruus iste resti-
tuitur natalibus. i. libertati quā habet de iure naturali. ff.
de na. resti. l. j.
i **O**fficere. nisi vendiderit se. vt. s. ti. j. §. pe. dicitur. tunc
non redit in statum primū. vt. ff. de sta. bo. homo liber. q̄
est contra. Accur. floren.

de iure natu-
rali liberi nasceban-
tur.

de iure natu-
rali liberi nasceban-
tur.

de iure natu-
rali liberi nasceban-
tur.

K Manumissionē. de facto. Accur.

De libertinis. Rubrica.

Libertini sunt. ex iusta. i. vera. sic e contra. vt. j. ti. j. §. semel. vel iusta qz adeo iuste seruerunt domino vt meruerint manumitti. vel dicitur quia est de infge tū. vt. s. ti. ij. §. seruitus.

O Seruitute. et huius manumissionis filius est ingenuus. vt. s. ti. ij. §. principio. lz grā matia dicant cū libertinū. et manumissum liberz dicunt.

P Manumissio. datō. idest de re. fm. ir. sic. ff. de acqui. re. do. l. adeo. §. cū quis in fi. et dic. fm. pla. io. et azo. q. dat libertatē quā prius ille seruus nō habebat. als i. si dicerem. d. n. illā quā an habebat nō dicere. tur dari. vt. j. de acti. §. sic itaqz. Sed opponitur aut quā hēbat q. dabat. et sic illi q. dem nulla remanet. cū nō habeat nisi vnāz. aut quā nō habebat qd est absurdūz. Sed dic q. dat quā nō habebat et hoc plerūqz cōtingit. q. q. dat quod non habet vt. j. qui. ali. li. §. j. et ff. de usufru. l. quod nostruz. Accur. ff. de iur. et iur. l. manumissiones. Accur.

Questio. ff. de iur. et iur. l. manumissiones. Accur. ff. de re. i. manumissio. Accur. floren. t. tria genera. si erat vnū et addita sunt tria ergo sunt quatuor. ff. non sequitur. nam si habes tres filios. et nascatur hodie vnus. incipis habere quartum. et prius habebas tres. ergo. vij. quod falsūz est. quia quod pmo erat pputatur in sequentē numerū.

Sacris. scilicet sub aspectu populi et antistitis et interueniente qualicūqz scriptura vice actor. vt. de his. qui in ec. manu. l. j. et ij. r. vindicta. idest causa cognita coram pretore. que ideo dicitur dari vindicta. qz vindex quidā seruus vitelliozum pmo sic fuit manumissus. ff. de orig. iur. l. ij. §. initū. et vt quidam dicunt fm. boeti. vindicta erat virga ptoz q. ter pcutiebatur manumissus. et dicebat ptoz ter. aio teli. berunt. ar. §. si aduersus liber. l. ij.

Testigos. et in hoc et se. ca. necessarij sūt quinqz testes. vt. de lat. libe. l. j. §. sancimus. et. §. si quis. Accur.

Quālibet. vt in codicillis. vel in testamento min⁹ solē. quod valet inter patrē et filios. vt. de testa. l. hac cōsultissima. §. ex imperfecto. Accur.

Sed et alijs. preter supradictos. Accur. floren.

Qui. scz modi. Accur.

Et veteribus. scz ex legibus alioz impatorū. vt. c. q. et cau. seru. prope. lib. acap. per totum. Accur.

Mostris. vt. c. cōmunia de manu. l. h. et in autē. de monachis. §. ij. colla. j.

Serui. semper. quasi dicat quando cūqz et etiam in iur. vt. c. de testa. ma. l. f. §. ij. licet secus sit in filijs. vt in autē. qui. mo. na. et. sui. §. generaliter. colla. vij.

Transitu. idest dum transit. et est ratio. quia sine eo fieri poterat. vnde aliud est quando manumissio nō poterat fieri sine pretore. vt. j. ti. j. §. eadem. Item aliud est in contentioz sa iurisdictione. que scilicet redditur in iuratum. vt. ff. de ver. obli. inter stipu. §. j. et. c. de v. a. pcedente. Accur.

In balneū. tūc enim videbat non valere. quia p gaudio quodlibet concederet.

In theatrum. idest in locum vbi homines stant ad videndum. et ideoz multo magis si als quocūqz vadat. Accur.

Libertinoz. idē erat d. seruus. vt. c. s. nu. i. qui. col. l. j. Accur. ff. de iur. et iur. l. manumissiones. Accur.

Modo. idest aliquando.

Cū ptoz aut ptes aut pconsul i balneū vlt in theatru eant. Libertinoz ac stat triprius a tea fuerat: nā q māumit rebant. mō maiorē et iustaz libertatē psequant et fiebat ciues romani: mō miorē et latini ex lege iunia norhana fiebat: mō inferiorē et fiebat ex lege eliescētia rediticozū numero. §. rediticoz qdē pessima pditio iā ex mltis tptio i reuetudinē abijt. latioz vo nomē nō frequētabat idqz nōstra pietas dia augē et imelio rē statū reducere dīderās duabus ptoib⁹ hē mēdavit et in pstinū statū redijt. Quia et a pms vrbis romē cū abulis vna atqz simplex libtas ppetebat. i. ea dē quā hēbat manumissor: nisi q. i. libtin⁹ sit qui māumittit: lz māumissor ingenuus sit. Et rediticos q. dē p ptoem nraz expulim⁹: quā pmulgauim⁹ iter nraz rediticos p quas suggerēte nob tribūiano viro excelso qstozē nō atiq iur altercatōes placuim⁹. Latios at iunianos et oēm q circa eos fuerat obpua.

Minorem. idest mediam. vt. i. de capi. di. §. j. et. ff. de auro et argen. lega. l. qui lancē fm. Jo.

Rediticioz. idest vocabantur rediticij. et erant inducti hac lege dieffentia que et multa alia induxit. et erant bi toto tpe vite sue serui. et tunc fiebant liberi cū moriebant. qd pderat. quia bona vt peculū a dno nō occupabant. sed in latinis econtra fiebat. vt colligitur bic. et ex eo q min⁹ hēbant rediticij. vt et. j. de succes. liber. §. si.

Pietas. idest nos qui sumus p. Accur.

Onsōib⁹. vt. c. de lat. li. col. l. j. et. c. de redit. li. col. l. j. p. Comperebat. i. manumissis. fm. hoc nota tria tpa. in pmo et vltimo scz deinceps idem iuris ē. sed in medio hoc ius pessimū fuit inductū. vt. j. de succes. lib. §. vltimo. Accur.

Libertin⁹. et quo contingit multiplex effectus. in primis circa obsequiales opas. scz que sunt in faciendo vt de assurgendo siue in non faciendo. vt d non vocando in ius. que ipsa natura patrono debentur etiam sine impositione. vt. c. s. h. i. in ius vo. l. venia. et. ff. de condi. inde. si non sortem. §. liber tus. Item reuocatio in seruitutem. ppter offensam. vt. c. de libe. et eoz. l. l. f. manussoz. et alia multa. sed hodie bec omnia tollunt. preter ea que ipsa natura debent. vt in autē. vt liberti. de cetero. §. j. col. vj. que est contra.

Et d editicos. qd dixerat in genere nūc p species ponit. vel quod p iunctim dixerat nūc diuidit.

Altercationes. quas nō habemus. sed quare nō erant seru i sicut illi qui penitus sunt serui cū toto tpe vite sue seruire cogent. ff. de ma. l. j. §. si autē.

Latinos. aut iunianos. i. ex l. iunia norhana inductos. vt s. eo. §. libertinozum.

¶ Omnes sic construe. et omnes libertos donauimus. i. bonorum civitate romana. i. plena libertate. vt. s. e. §. liber. **¶** Discrimine. i. differentia habita. nec etatis. **¶** Manumissi. vt etiam infans possit manumitti. imo etiam in vltimo. vt. ff. de sta. bo. q. in vltimo. nec domini manumittentis. dum tñ habeat. xx. annos. vt. j. ti. §. eadem. nec in modo manumittendi. s. in testamento. seu inter viuos quoq. modo. vt. s. e. §. multis. **¶** Antea. s. q. veniret ista praua conditio. **¶** Civitate romana. i. plena libertate. **¶** Decorauimus. i. bonorum. **¶** Additis. s. eis quos habuimus. s. e. §. multis. autem sunt additi noue. **¶** Primus si dñs egrotante seruum suū deiecerit. **¶** Secundus si ancillā vendidisset si pstitueret manū iniectione seruauit. **¶** Tertius si serui pilleati defuncti funus pcefferint. **¶** Quartus si etiā ex pressit euz velle eē latinū. **¶** Quintus si sub pditione relicta libertate beres an conditione manumiserit. **¶** Sextus si in iudicio liberali a dño supatus fuerit et pñs pro dño solutum fuerit et ibe postea accepit. **¶** Septimus si ancillā suam maritauerit alii cui libero. **¶** Octauus si corā actio filium nominauerit seruum suū. **¶** Nonus si instrumenta seruitutis reddiderit. vt probant bi modi. **¶** S. la. li. tol. l. vna. §. sed scim. **¶** vlt. in fi. Accur.

neg. p. h. a. c.

¶ Sola. s. libertas plena. In pñtenti. i. in pñtitudine. **¶** Quibus et ex quibus causis manumittere non licet. Rubrica. **¶** Non tñ cuiq. quis. s. ti. §. multis. et si dicitur sit quilibet manumittere posse nō tñ. sic. §. de exher. li. in prin. **¶** Fraudē hoc exponit. §. e. §. in fraudem. Accur. **¶** Manumittit. i. inter viuos vel in vltima voluntate. s. nō instituendo. nā tunc esset liber et beres. vt. j. pri. §. r. ff. q. et a qui. l. si mortis. Accur. **¶** Agit. s. vt noceat creditoribus. sibi tamē nocet si velit reuocare. vt. l. de seruo pñ. da. ma. l. si credit oribus. **¶** Eliescentia. similis est rō. qz lex vult. §. de vlt. §. furtiue. **¶** Licet id est licitū est. Accur. floren. **¶** Seruum suū. s. vnū et nō plures. vt. ff. d. bere. in fi. l. ei q. soluendo. et etiā in fraudē creditor. vt. l. de nec. seruus. l. j. **¶** Solus. et in casu eē cū alio vt. ff. d. bere. isti. l. ei q. soluendo. **¶** Necessari. qz siue velit siue nolit cogit esse beres. vt. j. d. bere. qua. et dif. §. j. **¶** Exiit. quo vltimo casu seruus substitutus est beres. **¶** Adē lege. s. que pbibuit. eadē ex iusta cā pcedit. vt. bic. et. §. e. eadem. **¶** Et recte. scz est prouisum. **¶** Egentes. nō. bic q. fauet paupertati. sic. ff. d. transf. cū bi. §. si in annos. et. l. de epif. et de. si quis ad declinandā. §. de. et. ff. de of. pre. l. illicitas. §. si. ar. contra. ff. de exen. tu. et cu. l. ipadonē. §. si. et in auten. de testi. §. j. col. vñ. et illud pauper

vbicq. facit. l. s. ecōtra dicat. Cantabit vacuus coram latrone viator. **¶** Acci. pro saltem. **¶** Habere. sic. ff. d. interroga. act. l. 7. qz. in prin. et. §. de bo. pol. §. quos autem.

tes hoies qd ali hīs extiturus nō eēt. vel seruū suū necessariū hīdem hēret. q. satis factus eēt creditorib. aut b eō nō faciente. creditores res hīditarias serui noie vendāt ne iniuria defuncti afficiat. **¶** Adēq. iuris est et si sine libertate seru hīs institut. **¶** Ad hīa pñtō nō solū in dño q. soluendo nō est. sed generalit. cōstituit. noua hūanitatē rōe. vt ex ipsa scriptura istōis eēt libertas ei cōpetere videatur. cū nō ē verisimile eū quē heredē sibi elegit. si ptermiserit libertatis datione. seruū reuocare voluisse. et neminē sibi heredē fore. **¶** In fraudē at. creditoz manumittere videt. q. vlt. iā eō tpe quo manumittit soluendo nō est. vlt. q. datis libertatib. resitur. eē soluendo esse. **¶** Preualuisse tñ videt. nisi animū quoq. fraudādī manumissor habuit nō ipediri libertates. quis hōa ei. creditorib. nō sufficiat. **¶** Sep. e. em. d. facultatib. suis apli. q. in his ē. sperant homines. Itaq. tunc intelli gimus impediri libertatem cum vtroq. mō fraudant.

¶ Aut h. eo nō faciente. i. nō satis faciente credito rib. eo seruo nūc libero facto. **¶** Serui. quon da. sed modo. liber est. **¶** Iniuria. quo ad famā que etiam post mortē quandoq. dam natur. ff. de accusa. l. ex iudicio. **¶** Adēq. libertate. nō q. dicat instituo te sine lib. errate. qz tunc non esset beres. vt statim dicit i. si. hui. §. s. p. termiserit dationē libertatis. **¶** Constitutio. vt. l. de necessa rijs seruis bere. in fi. l. quidam. **¶** Scriptura. sicut ex datione tutele. vt. j. q. d. tu. pol. in prin.

¶ Cū nō. bec est noua ratio de qua pred. i. i. m. d. d. s. l. x. ipsa anti. qua fuit. vt. j. de bere. in fi. §. j. que est contra. **¶** In fraudē. sic. ff. e. ti. §. q. a. q. ma. libe. n. fi. l. in fraudē. **¶** Soluendo. cū et sciat se habere creditores. vt. ff. que in frau. credi. l. omnes. §. lucius. **¶** Non est. et nunc erit pe. us. **¶** Preualuisse. nam quidam dicebant q. sufficiebat sol. euentus. alij dicebant q. exigebat vtrūq. s. fraus et euentus. et ista sententia preualuit. tamen ex predictis videbatur sufficere euentum solum tñ. **¶** Accur. **¶** Impediri. bic diligenter attende. q. si directa detur libertas. nō solū iter viuos. sed etiā vltima voluntate. duo necessaria sunt. s. consiliū hoc est fraus et euentus. vt. bic et. ff. e. l. in fraudē. et. l. e. l. j. In fidei cōmissaria sufficit euentus. vt. l. qui manu. nō. pol. l. si. Et est rō. qz facilius libertas de facto data ab heredē reuocaf. qz a defuncto. cui. videbat dispositio lex. vt. ff. d. fidei cō. liber. l. iiii. §. si i. fraudem. In alijs aut alienationib. que in frau. credi. fiunt. videt. vt. j. de acti. §. item si quis in fraudem. **¶** Accur. **¶** Sep. rñ det tacite obiectioni. quomō potest esse animus bonus cū ipsa verit. ite fraudet eos. rñ det. sepe ei. **¶** Sed ar. contra. **¶** de rescin. ven. l. quisquis. **¶** Cū vtroq. modo. cū fraus. s. et euentus interuenit. vt subicit. et facit ad hoc. ff. qui et a qui. manu. li. l. in fraudē. **¶** Consilio. nota quē teneri de consilio. sed ptra. ff. mā. l. j. §. si. sed bic fuit consiliū fraus. et ideo nō fuit tale consiliū. **¶** Accursus. **¶** Eadem lege. s. de qua est habita mentio. s. e. in prin.